ПРИКАЗ

муниципального казённого общеобразовательного учреждения
«Шаталовская основная общеобразовательная школа»

Родинского района Алтайского края с. Шаталовка
от 10.02.16r №11-у

о проведении единых информационных дней
С целью улучшения информирования участников образовательных

отношений о развитии и достижениях Алтайского края, формирования у
обучающихся умения взвешенно и объективно давать оценку событиям,
происходящим в стране и крае, воспитания активной гражданской позиции
обучающихся на основе знаний об Алтайском крае, на основании письма Главного
управления образования и молодёжной политики Алтай ского края от 21.01.2016
№02-02/02/150,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для учащихся 9 класса проводить 1 раз в месяц единый Информационный
день Алтайского края (далее - «ЕИД») по конкретной теме согласно
прилагаемому графику.

2. Ответственными за проведение ЕИД назначить классного руководителя 9-
го класса Осипову Т.Д. и учителя истории и географии Пуховец Н.А.

3. Информацию о проведённых ЕИД размещать на официальном сайте школы
с фото.
Контроль за выполнением приказа поручить заместителю директора по УР
Жерноклёвой М.А.

Директор школы
МЕНТОВ Sgas^^B

Е.Н. Старкова

^LfrSm

С приказом ознакомлены:

№ Тема единого Информационного дня Сроки
1 Год кино: земляки-кинематографисты 25.02.2016
2 Экономика Алтайского края в 2015году. Основные

направления деятельности на 2016год
18.03.2016

3 Повышение социальной ответственности
работодателей - путь к повышению эффективности
занятости населения

22.04.2016

4 О приоритетных направлениях развития малого и
среднего предпринимательства

13.05.2016

5 Об итогах развития системы образования Алтайского
края в 2015-2016 учебном году и задачах на новый
учебный год

23.09.2016

6 Развитие сельского хозяйства в Алтайском крае 28.10.2016
7 Развитие отрасли газоснабжения в Алтайском крае.

Мероприятия по газификации края
18.11.2016

8 Развитие информационных технологий в Алтайском
крае

16.12.2016